Договор №_____

[bookmark: _GoBack]г. Андижан                                                                                                                « ____ » октябр  2022 г.

ООО “____________________” в лице директора Ф.И.О, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании УСТАВА с одной стороны, и ООО “Auto Rubber” в лице Генерального директора Марахимова Ф.Х., именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании УСТАВА с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1. «Продавец» своими силами и средствами обязуется поставить «Покупателю» ниже перечисленные товары (далее именуемое «товар») а «Покупатель» обязуется принять товар и уплатить за него покупную цену в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.
1.1.
	№
	Наименование товара
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	НДС
	Стоимость поставки без учета НДС

	Ставка %
	сумма

	1
	Зимняя куртка
	шт.

	Всего

1.2. Общая сумма договора на момент подписания составляет: (______________________ тысяч) сум без учёта НДС.
2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
2.1. «Покупатель» перечисляет в безналичной форме на расчетный счет «Продавца» платеж, составляющий 30% от общей суммы договора в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания сторонами настоящего договора. Оставщиеся 70% от общей суммы договора перечисляет на расчетный счет «Продавца» после получения товара в течение 10 (десяти) банковских дней.
2.2. Датой оплаты считается дата перечисления денежных средств с расчетного счета «Покупателя» на расчетный счет «Продавца».
2.3. Цена после подписания настоящего договора не подлежит изменению.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА.
3.1. Поставка товара производится силами и средствами Продавца в адрес Покупателя (г. Андижан, ул. Бобуршох 73) в течение «20» (двадцати) банковских дней с момента зачисления «Покупателем» денежных средств в соответствии п.2.1. договора на расчетный счет «Продавца».
3.2. Переход права собственности на товар происходит с момента его получения у «Продавца».
3.3. Качество поставляемых товаров должна соответствовать соответствующим стандартам и нормативным документам, действующего на территории Республики Узбекистан на выше указанные товары.
3.4. «Продавец» в случае поставки товара не соответствующего качества выплачивает «Покупателю» штраф в размере 20% от стоимости такого товара. «Продавец» обязуется заменить некачественный товар, на товар соответствующего качества, в течение 3 (трех) календарного дня, в противном случае обязан выплатить неустойку в размере 0,5% за каждый день просрочки поставки товара. «Покупатель» вправе не принимать товары несоответствующего качества и требовать его замены на товары, соответствующего качества, а также иметь право не оплачивать всю партию товаров и требовать возмещения понесенных убытков.
3.5.Товар считается сданной «Продавцом» и принятой «Покупателем» согласно количеству указанных в счете-фактуре.
3.6. «Продавец» гарантирует, что на момент заключения "Договора", "товар" принадлежит «Продавцу» на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременено правами третьих лиц.
4. ФОРС – МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, если это стало следствием непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), которые Стороны не могли предусмотреть в момент заключения договора и не могли их предотвратить. Для целей настоящего Договора к форс-мажорным обстоятельствам относятся: пожары, наводнения, землетрясения, войны, блокады, решения государственных органов, если указанные обстоятельства непосредственным образом повлияли на исполнение договорных обязательств.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору ввиду форс-мажорных обстоятельств, обязана в 10-дневный срок письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности могут служить справки, выдаваемые уполномоченными государственными организациями.
4.3. Стороны обязуются выполнить свои обязательства по настоящему Договору сразу после истечения форс-мажорных обстоятельств. Если вышеуказанные обстоятельства будут продолжаться свыше 3 месяцев подряд, то любая из Сторон может расторгнуть настоящий Договор без возмещения другой Стороне возможных убытков.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За нарушение сроков оплаты, «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день, но не более 20 процентов от суммы платежа.
5.2. В случае просрочки поставки товаров, «Продавец» уплачивает «Покупателю» пеню в 0,5%, но не более 20% от суммы не поставленного в срок товара.
5.3. В случае нарушения «Продавцом» обязанностей, предусмотренных п. 3.6. "Договора", приведшее к изъятию "товаров" у "Покупателя" третьими лицами, государственными органами, конфискации, «Продавец» обязуется возвратить «Покупателю» все оплаченные суммы за товаров согласно настоящего договора, также обязуется выплатить "Покупателю" штраф в размере 15 процентов от стоимости изъятого третьими лицами, гос.органами "товара".
5.4. Уплата штрафов и пени по настоящему договору не освобождают стороны от исполнения взятых на себя обязательств.
5.5. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию, все вопросы решаются в межрайонном суде г. Андижан по экономическим делам.
5.6. Настоящий Договор может изменяться и/или дополняться путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами настоящего договора и действует до полного исполнения сторонами договорных обязательств.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую силу для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«ПРОДАВЕЦ»

«ПОКУПАТЕЛЬ»